II — os componentes da Mesa Administrativa da CORPORAÇÃO SUL; 

Ill — Os que forem indicados pelas Comissões Administrativas dos orgaos 
Membros subordinados, na seguinte base: 

a) 01 (hum) delegado, sem levar em conta o número de seus membros bati-
zados; 

b) mais um adicional para cada 2.500 (dois mil e quinhentos) de seus mem-
bros batizados; 

IV— 01 (um) delegado escolhido entre os obreiros de cada uma das Institui-
ções Adventistas hospitalares e educacionais de 22 e 32 graus, sediados em sua 
jurisdição, nomeados pela Mesa Administrativa da CORPORAÇÃO SUL.